
ROMANIA 
JUDEŢUL DAMBOVITA 
COMUNA SALCIOARA 
CONSILIUL LOCAL 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea bugetului pe anul 2013 

Consiliul Local al comunei Salcioara.judetul Dambovita intrunit in şedinţa ordinara din 
data de 05.04.2013. 

Având in vedere : _referatul intocmit de contabilul Primăriei înregistrat la 
nr. 1382/20.03.2013 

_proiect de hotărâre iniţiat de primarul localităţii inregistrat la 
nr.1383/20.03.2013 

_avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 
Salcioara 

_Legea 5/22.02.2013 privind bugetul de stat pe anul 2013 
_adresa nr.18181/18.03.2013 a D.G.F.P. Dambovita 
_adresa nr. 12852/01.03.2013 a D.G.F.P. Dambovita 
_adresa nr. 20248/28.03.2013a D.G.F.P. Dambovita 
_adresa nr.5254/27.03.2013 a C.J. Dambovita 
_prevederile art.39 din Legea 273/2006 privind Finanţele 

Publice Locale , modificata si republicata 
Jn temeiul art. 38 lit „d" si art. 46 alin.1 din Legea 215/2001 

Privind Administraţia Publica Locala,modificata si republicata. 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

Art.1._Veniturile bugetului local pe anul 2013 se aproba pe secţiuni si detaliat 
in suma de 3.101 mii lei, conform anexei 1 care face parte din prezenta 
hotărâre. 

Art.2._Cheltuielile bugetului local pe anul 2012 se aproba pe secţiuni si detaliat 
in suma de 3.108 mii lei,conform anexei 2 care face parte din prezenta hotărâre. 

Art.3._Veniturile finanţate din venituri proprii si subvenţii sunt in suma de 140 mii le i , 
conform anexei 1 care face parte din prezenta hotărâre. 

Art.4._Cheltuielile finanţate din venituri proprii si subvenţii sunt in suma de 140 mii lei, 
conform anexei 2 care face parte din prezenta hotărâre. 

Art.5._Excendentul in suma de 7 mii lei reprezintă 7 mii lei din excedentul anului 2012 
si este folosit pentru secţiunea de dezvoltare la următoarele capitole bugetare: 

. Cap. 65.02 „ Invatamant" -cheltuieli de capital in suma de 5 mii lei pentru : 
obiectivul „ Anvelopare Scoală Ghinesti „ 5 mii lei 

Cap. 84.02 „Transporturi" -cheltuieli de capital in suma de 2 mii lei pentru : 
obiectivul „ Lucrări de reprofilare drumuri comunale" suma de 2 mii lei 

Art.6._Se aproba lista de investiţii conform anexei 3 care face parte din prezenta 
hotărâre. 


